10. IVLIACENSIS D. ERASMO S.

ERASMO suo salutem. Animaduerto plane te iamdudum promissum mihi exoluisse quam libentissime, modo, vt et alias scripsisti, constitisse tibi quid scripseris. Nempe nunc plus mihi praestas quam exigere abs te ausus fuissem vnquam. Itaque maximum nunc de te capio argumentum amicitiae inter nos confitatae. Vtinam autem 5

609. 34. αἰσθάνομα MS., sequente lacuna. καὶ add. LB. 35. ἀντλίας scripsi : διτ σιε διτ MS., breui relicta lacuna : ἀτης cont. LB. ταυτησὶ MS. φροντίδων LB : φροντίδων MS., cf. Ep. 568. 14 n. 37. vocitarerer MS.

et ego me talem erga te (qui profecto vir es omni amicitia dignus) exhibere possem, vt in albo tuorum amicorum merito viderer adscribendus! Sed mea tibi satis explorata fortuna est, vt quam sit nulla aut certe exigua admodum. At id me altera ex parte consolatur, 10 quod amicitiae fines tu non re sed animo pensas. Vix dici potest quam gratum mihi sit per te tantum et litterarum et virtutum praeconio virum honorari, aliquo scilicet tuarum lucubrationum monumento, qui nihil ipse de te bene meritus sum vt debeam. Sed est tua haec in omnes studiosos benevolentia. Vidi et legi praefationem in primum Theodori de arte grammatica librum, iterum 15 vidi et relegi ac mirifice mecum toties delectatus sum lectione ipsa, vt certe in omnibus aliis tuis litterarum monumentis soleo. Habent enim id praecipuum omnia tua—citra adulationem loquor—vt simul erudiant lectorem et voluptate mirabili afficiant teneantque. Meum 20 quidem huiusmodi est iudicium: alii autem quomodo iudicent, pro suo quisque placito illis liberum relinquo. Sunt tamen, at non ex multis illi, qui meam comprobent sententiam. Verum de his satis; res ipsa se arguit.

Quod scribis de excusione opusculi, id tuo committo arbitrio. 25 Tamen si cum epistola tua simul misisses, curassem his diebus, quoniam ante triduum ad Capnionem nostrum scripsi, etiam de te aliquid, vt Thomae Anselmo, cuius mihi formulae satis placent, per ipsum Capnionem committeretur imprimendum. Tu quod tibi videtur fac vt lubet; te libenter sequar. Quod praeterea scribis 30 Nouum Testamentum istic placere et bonis et doctis, esse tamen κύριος qui oblatrarent, nihil mirum, quando ne ipse quidem auctor Noui Testamenti nisi bonis placere potuit, et fortassis nisi illi qui probe docti erant. Et ex nostris theologis nonnulli sunt qui perleto ipso iam animum mutarunt et tibi plus quam credideris 35 afficiuntur, vt pote antea acerrimi tui nominis hostes et qui dicere consueuerent abs te grauissime offensos esse. Idem iam demum etiam sapere incipiunt quid valeat utriusque linguae recta institutio, ac summe perinde dolent se illa carere; multo vero magis, quod de earum assecutione desperant, partim quia pudeat discere ac veluti